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Proyecto de Agua y Saneamiento en el Area Metropolitana de Managua, PRASMA
Convenio de Préstamo No. 4527-NI y Donacién No. H-4300-NI
Licitacion Pdblica Nacional Simplificada No.022 — 2014
“SUMINISTRO DE BIENES PARA CABLEADO ESTRUCTURADO
EN EDIFICIO ANF Y PUESTO DE MANDO"

ACLARAC E

Managua, 14/05/2014

El comité de evaluacién nombrado para desarrollar el proceso de Licitacién Publica Nacional Simplificada No.
022 - 2013, resuelve emitir las siguientes ACLARACIONES No. 1 al Documento de Licitacion conforme
solicitudes recibidas, y que se indican a continuacion:

Pregunta No.1: Después de revisar las especificaciones técnicas encontramos que se estd solicitando Cinco
Switch de 24 puertos 10/100/1000 Mbps + 4 puertos SFP, por lo cual solicitamos lo siguiente:
*Es posible ofertar Switch de 48 puertos 10/100/1000 Mbps + 4 puertos SFP con las mismas caracteristicas
solicitadas, para lo cual serian dos Switch de 48 puertos y un Switch de 24 puertos para completar lo
requerido en el presente proceso.

Respuesta No.1: Se aceptan Switch de 48 puertos 10/100/1000 Mbps + 4 puertos SFP, siempre y cuando
las caracteristicas técnicas de los equipos sean similares a los solicitados.

Pregunta No.2: ¢El proyecto contempla la instalacién y configuracién de los equipos? Es decir, Llave en

mano?
Respuesta No.2: No se contempla instalacién y configuracion, Unicamente se requiere el Suministro de los

equipos.
Pregunta No.3: La garantia de cumplimiento del 5 % es sobre el sub-total de la oferta ?

Respuesta No.3: Se aclara que la Garantia de Cumplimiento del 5% es sobre el Total de la Oferta,
conforme lo indicado en el numeral 11. Garantia de Cumplimiento y Plazo-. Esta Garantia deberd presentarse
a mas Tardar en los 5 dias habiles posteriores a la Adjudicacién.

Pregunta No.4: En licitacién no se solicita acta de constitucién, poder general, registro de proveedor no se
requiere esto ?

Respuesta No.4: Se debe presentar oferta conforme lo indicado en el numeral 4. “Preparacién de Oferta”
y Especificaciones Técnicas.-

Pregunta No.5: Cuando se habla de garantia técnica se refiere a presentar documento donde se indique

garantia de los equipos activos por un afio? /?70
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ACLARACIONES No. 1
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Respuesta No.5: Se requiere que los oferentes presenten una Garantia de Un afio para el caso de los
equipos activos (Switch y UPS),

Pregunta No.6: Los patch panel en unos se indican que sean de 48 puertos se puede ofertar dos de 24
puertos ?

Respuesta No.6: Se mantiene lo solicitado en las especificaciones técnicas.

(\ EN%L
DIRECCION DE ADQUISICIONES

Lic. Natalia Avilés Herera! PORTACIONES
Presidente Comité
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